令和 6 年 9 月 6 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 総務企画委員会

委員長    平本 一郎

副委員長 関根 正昌

令和 6年度「第 3回例会講演会（リアル）」のご案内

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年度「第 3 回例会講演会（リアル）」を下記の通り開催します。

講師には、裏千家 15 代・前家元 大宗匠の千玄室氏をお招きして、「文化と経済の力」

をテーマにご講演いただきます。

また幹事会（対象：役員）終了後の 17 時 30 分からは会員の皆様が懇談できる場をご用

意いたします。

参加ご希望の方は、本紙下段に必要事項をご記入の上、令和 6 年 11 月 6 日(水)までに

事務局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。QR コードからも参加の申

し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

なお本講演会は会員含め 2 名まで参加いただけます。

記

１．日 時   令和 6 年 11 月 20 日(水) 14:30～

２．場 所   パレスホテル大宮 4 階「ローズルーム」 ※懇親会は 3 階「チェリールーム」

        〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1－7－5 〈TEL〉048-647-3300

３．内 容   ■第 3 回例会講演会 14:30~15:45

演題：「文化と経済の力」

          講師：裏千家 15 代・前家元 大宗匠 千 玄室 氏

（裏面プロフィール参照）

        ■懇親会(会員のみ)  17:30~19:00 ※会費はございません

以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書        締切日：11 月 6 日(水)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                  月  日

会 員 名

会員以外（役職名・お名前）

◆ 11 月 20 日（水）14:30～  第 3 回例会講演会に、 出席 します。

◆ 同上 17:30～ 懇親会（会員のみ）に、 出席 ・ 欠席 します。

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://docs.google.com/forms/d/10NT_j9jCEHmHAVtWL1uqqwyPtQ6ya4YRHzoo__kxrDk/edit

https://docs.google.com/forms/d/10NT_j9jCEHmHAVtWL1uqqwyPtQ6ya4YRHzoo__kxrDk/edit

例 会 講 演 会

千
せん

 玄室
げんしつ

 氏

裏千家 15代・前家元 大宗匠

【経 歴】

大正 12年京都府生まれ。

昭和 18年学徒出陣により第 14期海軍予備学生として大日本帝国海軍に入隊。

昭和 20年特別攻撃隊（通称・特攻隊）に志願。

終戦後同志社大学に復学。

昭和 21年同志社大学法学部卒業後、米・ハワイ大学で修学。

昭和 39年千利休居士 15代家元を継承。

平成 14年長男に家元を譲座し、千玄室大宗匠を名乗る。

文学博士。

【主な役職】

外務省参与、ユネスコ親善大使、日本・国連親善大使、公益財団法人日本国際連合協会会長、

公益社団法人日本馬術連盟会長、等 多数。

【主な受章・栄典】

文化勲章、藍綬褒章、紫綬褒章、勲二等旭日重光章、内閣総理大臣顕彰、

レジオン・ドヌール勲章コマンドゥール（仏）、大功労十字章（独）、

聖マウリツィオ・ラザロ騎士団最高位大十字騎士勲章（伊）、

独立勲章第一級（ＵＡＥ）、等 多数。

以 上